TÒA GIÁM MỤC GIÁO PHẬN VINH
Xã Đoài, Nghi Diên, Nghi Lộc, Nghệ An
Đt: 0365415615 | Email: vptgmvinh@gmail.com

Số: 2421/TB-TGM

Xã Đoài, ngày 30 tháng 11  năm 2021

THÔNG BÁO
Thánh lễ Truyền chức Phó tế

Kính gửi: Quý cha, quý tu sĩ, chủng sinh,

         cùng toàn thể cộng đoàn Dân Chúa Giáo phận Vinh.

Trong niềm hân hoan cảm tạ Thiên Chúa, Tòa Giám mục Giáo phận Vinh trân trọng thông

báo: Vào lúc 8h00’ ngày 08/12/2021, lễ Đức Mẹ Vô Nhiễm Nguyên Tội, tại Nhà nguyện

Tiền Chủng viện Xã Đoài - Tòa Giám mục, Đức Giám mục Giáo phận sẽ truyền chức Phó tế

cho các thầy có tên sau đây:

1. Phêrô NGUYỄN VĂN CÔNG, sinh năm 1987, Giáo xứ Cẩm Trường.

2. Giuse NGUYỄN QUANG CÔNG, sinh năm 1983, Giáo xứ Thanh Tân.

3. Maria Augustinô ĐINH BẠT HUY, sinh năm 1975, Dòng Xitô Mỹ Ca.

4. Maria Vinh Sơn Điểm NGUYỄN VĂN TÂM, sinh năm 1984, Dòng Xitô Mỹ Ca.

Để phòng tránh nguy cơ dịch bệnh lây lan, Thánh lễ sẽ được cử hành trong sự hạn chế tối đa

các linh mục đồng tế và người tham dự, như sau:

- Quý cha Tòa Giám mục, Đại Chủng viện Phanxicô Xaviê, Đan viện Xitô Mỹ Ca,

- Quý cha xứ (quê hương và nơi các tiến chức đang giúp xứ), quý cha nghĩa phụ của

các tiến chức.

- Hai thân nhân của mỗi tiến chức.

Thánh lễ sẽ được truyền trực tuyến để anh chị em có thể hiệp thông tham dự từ khắp nơi

trong và ngoài giáo phận.

Xin quý cha và toàn thể anh chị em hiệp ý cầu nguyện cho các tiến chức được sốt sắng lãnh

nhận chức thánh, trung thành phụng sự Chúa và nhiệt tâm phục vụ Giáo Hội.

  TL. ĐỨC GIÁM MỤC GIÁO PHẬN

Lm. Giêrađô Nguyễn Nam Việt
              Chưởng ấn Tòa Giám mục